ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Ольховатского городского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
_______________________
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  в целях приведения Устава Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

	Глава Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области

                                                В.Н. Воевода

от «____» ______________ 2025 года № ___
рп. Ольховатка

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от «____» _________ 2025 года № ___

Изменения и дополнения
в Устав Ольховатского городского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области

1) Статью 7 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления Ольховатского городского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Воронежской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету Ольховатского городского поселения в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
3) Часть 8 статьи 13 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В случае, если местный референдум не назначен Советом народных депутатов Ольховатского городского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы Ольховатского городского поселения, органов государственной власти Воронежской области, избирательной комиссии Воронежской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Воронежской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»
4) Статью 52 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».